
Na osnovu člana 102 i 103 Zakona o izboru odbornika i poslanika (,,Sl. list RCG br. 4/98, 17/98, 
14/00, 9/01,41/02, 46/02 i 48/06, Službeni list CG br. 46/11 i 14/14 ), rješavajući po Prigovoru 
nosioca izborne liste SNP – Mladost. Mudrost. Hrabrost. – Spasoje Peđa Kovačević, Spasoja 
Kovačevića od 28.05.2014. godine, Opštinska izborana komisija Danilovgrad na sjednici održanoj 
dana 29.05.2014. godine  sa početkom u 16,00 časova,  donijela je  
 

R J E Š E N J E 
 
 
Usvaja se Prigovor nosioca izborne liste SNP – Mladost. Mudrost. Hrabrost. – Spasoje Peđa 
Kovačević. 
 
Poništavaju se izbori za izbor odbornika u Skupštini opštine Danilovgrad, održani dana 
25.05.2014. godine na biračkom mjestu br. 19  Kujava .  
 
Raspušta se birački odbor na biračkom mjestu broj 19 Kujava. 
 
Izbori na biračkom mjestu se ponavaljaju i održaće se u roku od sedam dana od dana donošenja 
ovog rješenja.  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
Podnosilac izborne liste SNP – Mladost. Mudrost. Hrabrost. – Spasoje Peđa Kovačević, Spasoje 
Kovačević podnio je Opštinskoj izbornoj komisiji Prigovor  broj 176 od 28.05.2014. godine u 18,30 
časova u kojem zahtijeva da se poništi glasanje na biračkom mjestu br. 19 Kujava  iz razloga što 
se radi o nepravilnostima i kršenju propisa u dijelu birača koji su glasali putem pisma.  
 
Opštinska izborna komisija Danilovgrad, razmatrala je podnijeti prigovor i nakon uvida u izborni 
materijal korišćen na  navedenom biračkom mjestu utvrdila je da su lica: Jovanović Veslisava, 
Jovanović Velimir i Jovanović Darinka, glasali  putem pisma. Zahtjevi za glasanje putem pisama 
ova lica su ovjerila otikom prsta. Uvidom u birački spisak za glasanje putem pisma utvrđeno je 
da su se ista lica potpisala imenom i prezimenom, što upućuje Komisiju na zaključak da jedan od 
dokumenata koji je neophodan za regularnost glasanja ovih lica nije popunjen saglasno Zakonu.    
 
Prednja dokumenta jasno ukazuju da su ovim postupanjima povrijeđeni izborni propisi te da su 
ugrožena prava imenovanih lica na slobodno izjašnjavanje na izborima prekršena.  
 
Kako je članom 67 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano da pravilila o glasanju 
putem pisma utvrđuje Državna izborna komisija. Državna izborna komisije je u Pravilima o 
glasanju putem pisma, tačka 2 stav 2  propisala da  je birač koji želi da glasa putem pisma  dužan 
da lično potpiše obrazac koji je ona propisala za ove namjene.  
 
 
 



Obzirom da je Komisija utvrdila da su zahtjevi za glasanje putem pisma za navedena lica, kao 
izraz njihove lične volje da glasaju na ovaj način ovjeren otiskom prsta, podrazumijeva da su ista 
lica nepismena ili na drugi način hendikepirana da se na njima svojeručno potpišu. Komisija je 
utvrdila da se u biračkom spisku za glasanje putem pisma pored ovih imena kao ovjera da su 
izvršila glasanje nalaze potpisi, njihov ili tuđi sa punim imenom i prezimenom, jasno upućuje 
Komisiju na osnovanost Zaključka da su od strane NN lica zloupotrijebljena prava ovih lica na 
slobodno izražđavanje i glasanje.  
 
Opštinska izborna komisija Danilovgrad saglasno utvrđenim činjenicama i citiranim propisima je 
odlučila kao u izreci ovog Rješenja.  
 
 

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA  
 

Broj: 184 
Danilovgrad, 29.05.2014. godine.  
 
 

 
  S E K R E T A R                                                     P R E D S J E D N I K                
Vesna Bogićević,s.r.                                                                   Milisav Nikolić,s.r.  
 


